65 da Lei Federal n.º 8.666/93”, haja vista a existência de quantitativos de serviços 
previstos e não previstos na planilha orçamentária, o que justifica a alteração de valor contratual.

DO ACRÉSCIMO: O presente termo aditivo tem o valor total de R$ 156.230,81 (cento e cinquenta 
e seis mil duzentos e trinta reais e oitenta e um centavos), correspondente ao aditamento de aproxima-
damente 2,82% ao valor do contrato.  Somando-se ao valor inicial do contrato R$ 4.628.576,34 e aos 
seguintes aditivos: primeiro termo aditivo por acréscimo de quantitativos, no valor de  R$ 256.864,20,

[...]

aditivo por acréscimo de quantitativos, no valor de R$ 276.071,45, de 06/05/2024; quarto termo aditivo 
por acréscimo de quantitativos, no valor de R$ 109.641,82, de 10/07/2024; segundo reajuste contra-
tual, no valor de R$ 158.451,34, de 16/07/2025; totaliza-se, portanto, o valor global do contrato em R$ 
6.372.089,82 (seis milhões trezentos e setenta e dois mil e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos).

FUNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 65, alínea “d” do 
inciso II, combinado com o § 1º, da Lei n.º 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Termo de Compromisso PAR N° 202002870-1 - Fundo Nacional

[...]

R$ 1.792.940,00 (um milhão, setecentos e noventa e dois mil, novecentos e qua-

renta reais), vencendo nos seguintes itens: 01,02,04, conforme proposta do vencedor anexa ao processo.
CONTRATO Nº 00343/2025 - CONTRATADA: GAMA AUTOS LTDA, CNPJ nº 18.579.356/0004-30.
VALOR GLOBAL: R$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais), vencendo nos seguintes itens: 

03, conforme proposta do vencedor anexa ao processo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 19/12/2025 a 19/12/2026.
DATA DO CONTRATO: 19 de dezembro de 2025.

HENRY MALDINEY DE LIRA NÓBREGA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

[...]

Adesão n.º 00003/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE NOTBOOK PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO BONFIM-PB; a qual 
sugere a contratação de: PC INFOR COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ Nº 54.000.412/0001-50, 
Valor: R$ 209.900,00 (Duzentos e nove mil e novecentos reais).

São José do Bonfim, 22 de Dezembro de 2025. 
ROSALBA GOMES DA NÓBREGA MOTA

Prefeita Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO Nº 00004/2025 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
A Prefeita do Município de São José do Bonfim, no uso de suas atribuições legais RATIFICA a Ade-

[...]

são n.º 00004/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE LABORATÓRIO DE ROBÓTICA PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DO BONFIM/PB; a qual sugere a 
contratação de: ABCD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ Nº 45.044.888/0001-00, Valor: R$ 
241.532,41 (Duzentos e quarenta e um mil, quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e um centavos).

São José do Bonfim, 22 de Dezembro de 2025. 
ROSALBA GOMES DA NÓBREGA MOTA

Prefeita Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 80201/2025
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2025